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Pan 
Roman Glapa 
Dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej  
w Łężeczkach 
Łężeczki 40 
64 – 412 Chrzypsko Wielkie 
 
 

 
WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 
Na podstawie art. 22 pkt 8 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1508 ze zm.) zespół inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu przeprowadził w dniach od 28 do 30 maja i 11 czerwca 2018 r. 

kontrolę doraźną w Domu Pomocy Społecznej w Łężeczkach, w zakresie wybranych 

elementów standardu usług obowiązujących w domach pomocy społecznej w okresie                     

od 1 stycznia 2017 r. do ostatniego dnia kontroli. 

Wobec ustaleń dokonanych w toku kontroli, opisanych w protokole kontroli podpisanym                  

bez zastrzeżeń 8 listopada 2018 r. przekazuję Dyrektorowi Domu niniejsze wystąpienie 

pokontrolne. 

Kontroli poddano wybrane elementy standardu w zakresie usług opiekuńczych  

i wspomagających. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

zgodności z wymaganiami standardu określonymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 734).  

Dom zapewnia usługi opiekuńcze, polegające na udzielaniu pomocy w podstawowych 

czynnościach życiowych, pielęgnacji, niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych. 

Mieszkańcom zapewniono efektywną możliwość wnoszenia i załatwiania skarg i wniosków.  

W indywidualnych przypadkach mieszkańcy Domu otrzymują wsparcie adekwatne do ich 

sytuacji, w tym m.in. prawne i psychologiczne. Wszelkie oddziaływania znajdują 
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odzwierciedlenie w indywidualnej dokumentacji mieszkańców, w tym w Indywidualnych 

Programach Opieki w formie planowanych i zrealizowanych działań.  

Dom spełnia wskaźnik zatrudnienia pracowników Zespołu Terapeutyczno - Opiekuńczego, 

który wynosi 0,4 – zgodnie z obowiązującymi przepisami. Niemniej, w ocenie przedstawicieli 

Rady Mieszkańców Domu za mała jest liczba opiekunów. Dyrekcja Domu czyni starania                  

w celu zatrudnienia nowych pracowników, szczególnie w pionie opiekuńczym, jednak                   

z przyczyn obiektywnych działania te, nie przynoszą oczekiwanych efektów.  

Mając na względzie powyższe, kierownictwo Domu podejmuje działania organizacyjne,                   

w celu zaangażowania w opiekę nad mieszkańcami szerszej grupy pracowników Zespołu 

Terapeutyczno – Opiekuńczego, którzy na co dzień nie pracują bezpośrednio z mieszkańcami. 

Biorąc pod uwagę brak nieprawidłowości, nie wydaje się zaleceń pokontrolnych. 

 

 

z up. Wojewody Wielkopolskiego 
(-)Monika Donke-Cieślewicz 

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Polityki Społecznej  

 
 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Rada Powiatu Międzychodzkiego. 

 

 

 

 

 

Dokument sporządzony został przez: 
-Monikę Pieprz-starszego inspektora wojewódzkiego. 

 13.12.2018 r. 

 


